



457

Broj: 01-6-04-6-2788-5/16  
Datum: 26.04.2016.godine

**BOSNA I HERCEGOVINA  
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE**

**SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO  
n/r predsjedateljice, prof.Ane Babić**

**Predmet:** Odgovor na zastupničko pitanje, **dostavlja se,-**  
**Veza:** Akt Skupštine Kantona Sarajevo broj:01-05-8918/16 od 31.03.2016.g.

U prilogu akta dostavljamo Vam odgovor na pitanje **SEGMENDINE SRNE BAJRAMOVIĆ**, zastupnice u Skupštini Kantona Sarajevo, koje je postavila na **13.** Radnoj sjednici održanoj **30.03.2016.godine**, u okviru tačke Dnevnog reda „Zastupnička pitanja, inicijative i odgovori“.

S poštovanjem,

**MINISTAR**  
**Dragan Mektić**

Prilog:  
-odgovor Direkcije

Dostavljeno:  
-naslovu  
-a/a



Broj:  
Datum:

**SEGMENDINA SRNA BAJRAMOVIĆ**, zastupnica u Skupštini Kantona Sarajevo, na 13. Radnoj sjednici Skupštine koja je održana 30.03.2016.godine, postavila je Ministarstvu sigurnosti BiH, odnosno Direkciji za koordinaciju policijskih tijela BiH, zastupničko pitanje koje glasi:

„S obzirom da nisam zadovoljna odgovorom na pitanje upućeno MUP-u KS, vezano uz veliki broj inozemnih kaznenih listova, molim da se isto pitanje proslijedi Ministarstvu pravde i Ministarstvu sigurnosti BiH, kojima upućujem i dodatno pitanje – kako se postupa, kakva je praksa i kakve su obaveze policijskih agencija u BiH kada su u pitanju inozemni kazneni listovi za osobe koje su rođene u BiH, konkretno na području jednog od kantona u Federaciji?

S obzirom da sam iz odgovora MUP-a KS dobila informaciju da je Ministarstvo sigurnosti BiH nadležno za provođenje određenih IKL, molim odgovor istog ministarstva na pitanje koliko su do sada dobili zahtjeva od strane, konkretno, MUP KS i za koliko osoba, odnosno KL?

Uz podsjećanje na obavezu preuzetu u vrijeme liberalizacije viznog režima, kada je jedan od uvjeta bilo i uvođenje elektronske baze podataka, među kojima je i ova, a za čiju namjenu je dodijeljena značajna elektronska oprema, od Direkcije za koordinaciju policijskih tijela BiH tražim odgovor je li MUP KS ispunio uvjete u tom smislu, tj. je li baza IKL stavljena u rad u punom kapacitetu?

#### ODGOVOR

Ministarstvo sigurnosti Bosne i Hercegovine je zatražilo od Direkcije za koordinaciju policijskih tijela BiH odgovor na postavljeno zastupničko pitanje, čiji Vam pisani odgovor dostavljamo u prilogu.



Broj: 20-03-07-4-681-2/16  
Datum: 19.04.2016. godine.

MINISTARSTVO BEZBJEDNOSTI  
BOSNE I HERCEGOVINE

01-6

BOSNA I HERCEGOVINA		БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА	
MINISTARSTVO BEZBJEDNOSTI		МИНИСТАРСТВО БЕЗБЈЕДНОСТИ	
DIREKCIJA ZA KOORDINACIJU POLICIJSKIH TIJELA BIH		ДИРЕКЦИЈА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОЛИЦИЈСКИХ ТИЈЕЛА БИХ	
PRIMLJENO		ПРИМЛЈЕНО	
Dana: 19.04.2016.		Дана: 19.04.2016.	
Uput. broj: 01-6-04-6-2788-1/16		Упут. број: 01-6-04-6-2788-1/16	
Klas. broj: 01-6-04-6-2788-1/16		Клас. број: 01-6-04-6-2788-1/16	
Radni broj: 2788-4/16		Радни број: 2788-4/16	
Broj arhiviranja: /		Број архивирања: /	

**PREDMET:** Poslaničko pitanje, odgovor, dostavlja se.-

**VEZA:** Vaš akt broj 01-6-04-6-2788-1/16 od 14.04.2016. godine.

Poštovani,

Direkcija za koordinaciju policijskih tijela BiH je potpisnik Sporazuma o uspostavljanju sistema elektronske razmjene podataka iz evidencija policijskih tijela i tužilaštava, koji je implementiran 12.07.2013. godine. Centralni server za razmjenu podataka smješten je u Direkciji za koordinaciju policijskih tijela BiH, a u skladu sa Sporazumom, Direkcija je nadležna za uspostavljanje, administriranje i održavanje centralne pristupne tačke za razmjenu podataka.

Potpisnici Sporazuma obavezali su se da u elektronskom obliku vode sljedeće evidencije: Evidencije policijskih tijela (Krivična evidencija, Evidencija podnešenih izvještaja o počinjenom krivičnom djelu, Evidencija o potragama i potjernicama, Evidencija o provjeri identiteta, Evidencija o licima kojima je utvrđivan identitet, Evidencija o oružju), Evidencije tužilaštava i Evidencije čiji su podaci dostupni putem direktnog pristupa.

U konkretnom slučaju, Ministarstvo unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo je nadležno za unos inozemnih kaznenih listova u Krivičnu evidenciju, koja je kako smo naveli jedna od evidencija u okviru Sistema elektronske razmjene podataka iz evidencija policijskih tijela i tužilaštava.

S poštovanjem,

DIREKTOR  
GLAVNI GENERALNI INSPEKTOR POLICIJE

Mirsad Vilić



Broj: 01-05-8918/16  
Sarajevo, 31.03.2016. godine



11-04-2016

01-6  
K

MINISTARSTVO PRAVDE BiH  
n/r ministra

01-06-04-6-2788/16

MINISTARSTVO SIGURNOSTI BiH  
n/r ministra

Zastupnica Segmedina Srna Bajramović je na 13. Radnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo, održanoj 30.03.2016. godine, u okviru tačke Dnevnog reda "Zastupnička pitanja, inicijative i odgovori" u skladu sa Poslovníkom Skupštine Kantona Sarajevo, postavila zastupničko pitanje, koje se odnosi na veliki broj inozemnih kaznenih listova i dostavila ga u pismenoj formi.

Molimo da u skladu sa odredbama Poslovníka Skupštine Kantona Sarajevo-Drugi novi prečišćeni tekst („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 41/12 i broj 15/13, 47/13) odgovor, u pisanom obliku, uputite predsjedateljici Skupštine Kantona Sarajevo kako bi isti dostavili zastupnici Srna Bajramović, kao i ostalim zastupnicima u Skupštini.

Prilog: Zastupničko pitanje Segmedine Srna Bajramović

CO:  
-sekretar SKS  
-sekretar Vlade Kantona



PREDsjedateljica  
SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

Prof. Ana Babić

